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Nome / Nome Empresarial E-mail
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TOMADOR DO SERV!(;O CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
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Nome / Nome Empresarial E-mail
SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG -
Enderego Municipio CEP
HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29, CENTRO Contagem - MG 32040-640

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagio Nacional Cddigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagao Pais da Prestagao
17.10.01 - Planejamento, - Contagem - MG &

organizag&o e administragdo de

feiras, expo...

Descrigéo do Servigo ~ .

REFERENTE A PAGAMENTO DE CACHE ,PELA APRESENTAGAO MUSICAL AO PUBLICO PRESENTE
NA FEIRA DA ECONOMIA SOLIDARIA DE CONTAGEM/MG,CONFORME 0S 027/2024,REALIZADA NO
DIA 19 DE SETEMBRO DE 2024,NA PRAGA NOSSA SENHORA DA CONCEIGAO,NACIONAL,EM SHOW
COM DURAGAO DE 03 HORAS,EM ATENDIMENTO AO T.C. N2 001/2022,P.A. N2 003/2021

FIRMADO PELA SCRMG E A PMC/SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, TRABALHO E SEGURANGA ALIMENTAR.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pals Resultado da Prestagdo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagio
Operagéo Tributavel - Contagem - MG Nenhum

Tipo de Imunidade Suspens&o da Exigibilidade do ISSQN Nuimero Processo Suspensdo Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugtes/Redugdes Caélculo do BM

R$ 450,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengao do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Reteng&o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 450,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 450,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais
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23/09/2024, 14:47
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EMPRESA

SEESSCIAESES

Transacdes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasll

(G332231544725535011
23/09/2024 15:47:52

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinagao
Data

SOCIEDADE C R M GERAIS
503-7
2619-0

SILVANAM MARTINS
5679-0

599930-8

450,00

0

Nesta data

Assinada por

JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS
JA679832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE

Transagao efetuada com sucesso.

23/09/2024 15:40:02
23/09/2024 15:47:52

Transacéo efetuada com sucesso por: JA679832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/index.html?v=2.37.1#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponivelCelular=sim%3. .
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e ORDEM DE SERVICO (0.5.).
h A& )
P h@. ’ : APRESENTACAO MUSICAL
SCRMG N°_027/2024

SRLEDADE TUITURAS B2F ARTALE GERALS

Data Elaboracéo: 17/09/2024

3 TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COLABORACAO 001/2022 - P.A N°
003/2021 CHAMAMENTQ PUBLICQ N°
003/2021
Processo de Credenciamento de Miisicos
pra atuacio nas Feiras de Economia

Atividade: Setor:
Apresentacio Musical nas Feiras de Economia

Solidaria conforme abaixo Diretoria Administrativa SCRMG

Solidarias de Cantagem —
BN
!. _[,\(’

1. Descricao da Atividade

Apresentagdo musical ao publico presente nas Feiras de Economia Solidaria de Contagem/MG, atividade
propria da politica de operacionalizagdo da Economia Soliddria de Contagem — TC N° 001/2022, P.A. n°

003/2021.

2. SCRMG

Daniel Juvéncio Soares dos Santos — Presidente

3. Nome do Prestador de Servico:

SILVANA MONTEIRO MARTINS/ MEI
CNPJ N° 23.910.012/0001-59

4. Local de Realizagdo / Contagem/MG

Praca Irm& M* de Paula- Petrolandia Praca do Coreto — Vargem das Flores
I:l Novo Parque Oitis D Praca Paulo Sérgio Freitas de Aratijo — Novo Eldorado
X o .
‘:] CSU Amazonas - Industrial Praca Nossa Senhora da Conceigdo — Nacional
[:] Praca do Sol — Ressaca I:J Praca Sueli Silva, Bernardo Monteiro.
I:‘ Centro Piiblico de Economia Solidaria D Praca Itajai — Monte Castelo

S. Periodo de Prestaciio (Data e Horario)

(Vide f1.2)




1° EVENTO

Data de realizacaoe: 19/09/2024

Periodo de execucdo das atividades: 03 (trés) horas
Horério de apresentacdo: 19h00min as 22h00min.

Local: Praca Nossa Senhora da Conceicao.

Endereco: Rua Henriqueta Mendonga Rigolon, n® 40, Nossa Senhora da Conceicdo, Bairro: Pedra

Azul- Nacional Contagem - MG 32183.,455

6. Descricdo dos Servicos na Nota Fiscal

Acdo realizada em Contagem-MG, conforme OS 027/2024. Acdo do Contrato de Prestacgio de Servicos
de Atividades Artisticas n® 021/2024 vinculado a execucio do objeto do 3" TERMO ADITIVO AO
TERMO DE COLABORACAO 001/2022 — P.A N° 003/2021 — EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N°

003/2021. Periodo de realizagdo Setembro/2024.

Assinatura do Miisico

Assinatura da SCRMG

Dorumento assinadn digitaimante
Hb:i?: SILVANA MONTEIRQ MARTINS
o Dot Data: 18/03/2024 00:20:28-0300
Verifique em htipsyfvalidar.iti.zov.br

Assinatura e/ou Carimbo

SN—




Contrato: de Prestacao de Servicos Artisticos LA
Numero: 027/2024

Ref.:32 T.A ao T.C.001/2022/Economia : -
Solidaria - Secretaria Municipal de SCRMG [\
Desenvolvimento Social, Trabalho e P ang TR, s SR ,\ / \’u
Seguranca Alimentar de Contagem. \\_/‘

?

)5
4

CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICO DE ATIVIDADES

ARTISTICAS NA FEIRA DE ECONOMIA
SOLIDARIA DE CONTAGEM-MG,
objeto do 3° Termo Aditivo ao Termo de
Colaboracdo n° 001/2022 - P.A. n°® 003/2021
- Edital de Chamamento Pablico n°
003/2021.

A SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG, pessoa juridica de direito
privado sem fins lucrativos, com sede a Rua Honorita Alves de Oliveira, 29, bairro Centro,
Contagem - MG, inscrita no CNPJ sob o n°® 15.621.747/0001-34, neste ato representado por seu
Presidente, DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS, CPF 041.814.146-04, brasileiro,
administrador, residente e domiciliado em Contagem-MG, doravante denominada.

CONTRATANTE, e SILVANA MONTEIRO MARTINS, com sede & Rua Antdnio Teixeira
Ferraz, n° 95 casa B- Alvorada - Contagem - MG, inscrito no CNPJ sob o n° 23.910.012/0001-59,
neste ato representado por, SILVANA MONTEIRO MARTINS brasileiro, produtor musical,
portador do RG n° MG - 3.956.188 e do CPF n° 778.753.036-72, residente e domiciliado no
mesmo endereco da ME, doravante denominado CONTRATADO.

As partes acima identificadas ajustam entre si o presente CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS DE ATIVIDADES ARTISTICAS, em atendimento ac 3° Termo Aditivo ao Termo
de Colaboracio n° 001/2022 - Processo Administrativo n® 003/2021 - Edital de Chamamento
Piblico n° 003/2021, firmado entre a CONTRATANTE e a Prefeitura Municipal de Contagem,
por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Seguranca
Alimentar, com fundamento na Lei Federal Ne 13.019/14, Lei Municipal n° 4.910/2017 e Lei
Orcamentéria Anual n® 5.203/2021, mediante as seguintes clausulas e condigdes.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto deste CONTRATO a prestacdo de servico de atividades artisticas pelo
CONTRATADO, especificamente de apresentacdo musical ao ptblico presente nas
Feiras de Economia Solidéria de Contagem/MG, atividade prépria da politica de
operacionalizagdo da Economia Solidéria de Contagem - 3° T.A ao T.C N® 001/2022,
P.A.n° 003/2021;

1.2. O CONTRATADO recebera da CONTRATANTE, com antecedéncia minima de 01
(um) dia, as informagdes necessérias a4 execucdo do objeto pactuado neste ajuste por
meio de Ordem de Servigo - OS contendo:

1° EVENTO
a) Data de realizacdo: 19/09/2024
b) Periodo de execugdo das atividades: 03 (trés) horas
c) Horario de apresentagao: 19h00min as 22h00min. }
d) Local: Praca Nossa Senhora da Conceicao. J,
e) Endereco: Rua Henriqueta Mendonca Rigolon, n® 40, Nossa Senhora da Conceigao, \y

S

\/

Bairro: Pedra Azul- Nacional Contagem — MG 32183.455.

' SEDE: Rua Honorita Alves de Oliveira, 29 - Centro - Contagem - MG - CEP 32040-640 &J
Documentarssinado digitelmants administrativo@scrmg.org.br ?

=+ SILVANA MONTEIRO MARTINS
7 Data: 18/09/2G24 00:4G:32-0300 }
verifiqus em https:/fvalidar.iti.gov.bi
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Contrato: de Prestagio de Servicas Artisticos o

Ntmero: 027/2024 7‘&@'

Ref.:32T.A ao T.C.001/2022/Economia i ‘ﬁ"wf’g’

Solidaria - Secretaria Municipal de CRMG =y

Desenvolvimento Social, Trabalho e o sl cdissrins | ‘\

Seguranca Alimentar de Contagem. 5‘\(\ % |
A /

1.3.A CONTRATANTE ndo se responsabiliza pelo pagamento de eventuais custos e
despesas adicionais, caso as atividades/ apresentacOes musicais ultrapassem o limite de
tempo estabelecido na(s) OS(s).

14. A presente contratagdo tem cardter de ndo exclusividade e resulta de processo de
seletivo de artistas realizado pela CONTRATANTE.,

1.5.A CONTRATANTE néo se responsabiliza por qualquer ntmero de eventos ou acdes
que eventualmente gerem expectativa de ganho no CONTRATADO. Nio cabendo,
portanto, ao CONTRATADO o direito de pleitear qualquer tipo de reparacao, caso sua
expectativa nédo seja atingida.

2. CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGACOES DAS PARTES
2.1 DA CONTRATANTE:

211 Fornecer as informacdes e os documentos necessarios a realizacdo do objeto deste
CONTRATO;

21.2  Emitir Ordem de Servico - OS solicitando a execugdo dos servicos na forma prevista
neste CONTRATO;

213 Efetuar o pagamento das atividades efetivamente executadas pelo CONTRATADO,
observadas as condicionantes fixadas neste CONTRATO;

n

a) Por se tratar de contratagio para atendimento ao 3° Termo Aditivo ao Termo de
Colaboragao 001/2022, as partes ficam cientes de que o pagamento de caché(s) serd (d0)
efetivado(s) em até 10 dias dteis apds emissdo da(s) Nota(s)Fiscal(is) pelo
CONTRATADO e mediante apresentacio por este de comprovacao de regularidade
fiscal e trabalhista.

214 Acompanhar e supervisionar as atividades executadas pelo CONTRATADO para
registrar e relatar o andamento da realizacdo e os resultados alcancados.

2.2 DO CONTRATADO:

221 Executar diretamente os servicos, objeto do presente contrato, ndo sendo permitida a
substituigdo por outro artista e/ou a subcontratacdo;

2.2.2 Néo assumir quaisquer despesas em nome e por conta da CONTRATANTE;
2.2.3 Responsabilizar-se por todas as obrigacdes trabalhistas e sociais afetas aos profissionais
que executarao em conjunto com 0 CONTRATADO as atividades para cumprimento do
objeto pactuado neste contrato;
224 Comunicar imediatamente & CONTRATANTE eventuais falhas, incorrecdes ou |
necessidades de modificagdes na execucio da prestacdo de servico; l
‘\ &
@";/_/\u A
\J

SFNE- Rua Honorita Alves de Oliveira. 29 - Centro - Contagem - MG - CEP 32040-640

Dotumento assinado digitalmente

2
. administrativo@scrmg.org.br
~b}¢ SILVANA MONTEIRO MARTINS
Wi Dyta: 180972024 00:39:07-0300
Verifigue em hitps://validar.iti.gov.br




Contrato: de Prestagao de Servicos Artisticos . %A .
Numero: 027/2024 ¥
Ref.:32 T.A ao T.C.001/2022/Economia :

w
L VA‘
Soliddria — Secretaria Municipal de CRMG

Desenvolvimento Social, Trabalho e oaman a0\

Seguranca Alimentar de Contagem. / b )
!

225 Responder perante a CONTRATANTE e a terceiros pelo nus e despesas reatiltantes da )

quaisquer processos administrativos e/ou judiciais decorrentes de eventuais prejuizos e

danos causados por sua culpa ou dolo, demora, erro ou omissdo na execucdo dos
servigos, objeto do presente contrato;

226 Responsabilizar-se pela veracidade das informacdes ou documentos de qualquer
natureza de que venha a tomar conhecimento, em decorréncia da prestacdo de servicos,
objeto deste contrato, respondendo, administrativa, civil e criminalmente por sua
indevida divulgacdo e/ou incorreta ou descuidada utilizacdo;

2.2.7  Permitir a Prefeitura Municipal de Contagem e 8 CONTRATANTE, a captura de som e

imagem durante a apresentagio musical realizada, bem como a veiculacio da referida
apresentacdo musical em midias de divulgacdo do(s) evento(s), sejam estas digitais e
impressas.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

3.1 A CONTRATANTE pagara ao CONTRATADO, a titulo de caché, o valor de R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais) por evento.

(68]

3.2 Estdo inclusos neste valor os custos diretos e indiretos, o servigo prestado, os tributos e
encargos incidentes, despesas pessoais, hospedagem, alimentacio, deslocamento, assim
como qualquer despesa decorrente da execugdo do servigo pactuado pelo CONTRATADO,
néo lhe sendo devido qualquer acréscimo em razdo da prestacdo dos servicos;

3.3 O pagamento serd realizado pela CONTRATANTE ao CONTRATADO mediante
apresentacao de Nota Fiscal de Servicos - NFe que serd emitida pelo CONTRATADO e
encaminhada por ele 8 CONTRATANTE;

Para fins de pagamento, devera constar na Nota Fiscal como descricdo dos servicos:

Acéo realizada em Contagem-MG, conforme OS 027/2024. Acéo do Contrato de Prestacio de
Servigos de Atividades Artisticas n® 021/2024 vinculado & execucéo do objeto do 3° TERMO
ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAO 001/2022 - P.A N° 003/2022 - EDITAL DE
CHAMAMENTO PUBLICO N° 003/2021. Periodo de realizacdo Agosto/2024.

Data de realizacdo: 19/09/2024

Periodo de execucdo das atividades: 03 (trés) horas

Horéario de apresentacao: 19h00min as 22h00min.

Local: Praca Nossa Senhora da Conceigéo.

Endereco: Rua Henriqueta Mendonca Rigolon, n® 40, Nossa Senhora da Conceigio,

Bairro: Pedra Azul- Nacional Contagem - MG 32183.455

3.4 Caberda 8 CONTRATANTE efetuar a retencio de impostos devidos na fonte, sendo que
os demais impostos decorrentes da prestacdo de servigos serdo de inteira responsabilidade
do CONTRATADO.

™ I
3.5 O pagamento da Nota Fiscal emitida sera efetuado em até 10 (dez) dias tteis através de \ )
deposito bancédrio em conta corrente indicada pelo CONTRATADO, a saber: Banco do

Brasil (001) - Agéncia: 5679-0, Conta: 599.930-8. Pessoa Juridica \3

(U3

SEDE: Rua Honorita Alves de Oliveira. 29 - Centro - Contagem - MG - CEP 32040-640
Documento assinado digitalmenta administrativo@scnng.org.br w

== SILVANA MONTEIRC MARTINS
% Data: 18/03/2024 00:27:32-03CC
verifique 2m https://validar.iti.gov.br



Contrato: de Prestacio de Servicos Artisticos ‘T’A
Namero: 027/2024 e
Ref.:32 T.A ao T.C.001/2022/Economia
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Desenvolvimento Social, Trabalho e PaTTRa e ot eseraan /{
Seguranca Alimentar de Contagem. I\

3.6 O pagamento da Nota Fiscal sers precedido da apresentacio pelo CONTRATADO de
comprovagado de regularidade fiscal e trabalhista: certiddes negativas de débitos junto as
Receitas Federal, Estadual e Municipal, Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas e
Certificado de Regularidade do FGTS,

3.7 Sem prejuizo de qualquer outra disposicdo contratual, no caso da mobservancia das
obrigacdes e/ou vindo a CONTRATANTE a responder por qualquer acdo ou reclamacéo
proposta por qualquer pessoa e/ou terceiro em decorréncia dos servigos prestados, podera
a CONTRATANTE, mediante simples notificacio escrita ao CONTRATADO, reter e
utilizar os créditos de titularidade do CONTRATADO, até o montante necessario ao
pagamento integral da obrigacao exigida ou devida, incluindo custas, despesas processuais
e honorarios advocaticios.

4 CLAUSULA QUARTA - DO ACOMPAN HAMENTO E DO USO DA IMAGEM

4.1A CONTRATANTE & assegurado o direito de acompanhar a realizacdo dos servicos objeto
deste instrumento, assim como questionar quaisquer eventualidades que interrompam ou
dificultem a execucao destes.

4.20 acompanhamento da CONTRATANTE nio concorre para diminuir nem substituir a
responsabilidade do CONTRATADO em relagdo as obrigacGes assumidas neste contrato.

4.3 O CONTRATADO autoriza o uso de imagem e de todo e qualquer material produzido
durante a execucdo do objeto deste ajuste incluindo fotos, filmes, materiais graficos,
documentos e outros, que serdo utilizados nos trabalhos institucionais da Sociedade
Cultural de Minas Gerais - SCRMG.

5 CLASULA QUINTA - DA SANCAO, DA RESCISAO E DA EXTINCAO:

5.10 ndo cumprimento das obrigagdes assumidas pelas partes importard em sua rescisio de
pleno direito, independentemente de interpelagéo judicial.

5.2A parte que der causa a rescisio do presente instrumento pagard multa no valor
correspondente a 50% do caché devido.

5.3Caso ocorra algum impedimento & realizacdo da apresentacao musical, sendo caso fortuito
ou de forga maior, as partes deverdo pactuar outra data para posterior cumprimento da
obrigacdo, ou rescindir o contrato. Em ambas as situaces ficam a CONTRATANTE isenta
de qualquer 6nus.

5.40 contrato serd considerado extinto quando cumpridas integralmente as obrigacGes das
partes.

6 CLAUSULA SEXTA - DO PESSOAL, DA RESPONSABILIDADE E DO ONUS FISCAL.

6.10 CONTRATADO serd o tmico responsavel pela execucio dos servigos objeto deste
contrato, bem como por todas as exigéncias da legislacido trabalhista, civel, tributaria e
previdencidria, ndo existindo nenhum vinculo empregaticio ou de qualquer outra natureza

SEDE: Rua Homorita Alves de Oliveira. 29 - Centro - Contagem - MG - CEP 32040-640 4

Decumento assinado digitalmente

administrativo@scrmg.org.br B
ii SILVANA MONTEIRO MARTINS
*  Data: 128/02/2024 00:35:4T-03G0
verifiqueem https:/pvalidar.iti.gav.bi r/‘\
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Contrato: de Prestacio de Servicos Artisticos
Niimero: 027/2024

Ref.:32T.A ao T.C.001/2022/Economia
Solidéria - Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e
Seguranca Alimentar de Contagem.

misicos, artistas envolvidos e demais pre

“gf&;gr‘#

SCRMG L:;)

entre o CONTRATADO, seus funcionarios, seus
stadores de servicos e a CONTRATANTE.

6.20 CONTRATADO ser4 o tinico e exclusivo responsavel por todas as obrigacGes tributarias,
incidéncias fiscais, previdencidrias e contribuicdes de qualquer natureza ou espécie e
quaisquer outros encargos em decorréncia, direta ou indireta, deste contrato, ou de sua
execugao, nos termos da legislacao tributaria, sem direito a reembolso.

6.30 CONTRATADO responde perante a CONTRATANTE por qualquer tipo de autuacio ou
agao que venha a sofrer em decorréncia da prestac@o de servicos contratados, mesmo nos
€asos que envolvam eventuais decisdes judiciais, assegurando a CONTRATANTE o

exercicio do direito de regresso,

eximindo a CONTRATANTE de qualquer
responsabilidade solid4ria e/ ou subsidiaria.

7 CLAUSULA SETIMA- DOS MEIOS PARA EXECUCAO DO OBJETO PACTUADO

71 E de responsabilidade exclusiva do CONTRATADO, nos termos do Processo de
Credenciamento de Musicos, providenciar os meios necessarios para a realizacdo das
atividades artisticas, tais como instrumentos, aparelhagem de som e equipamentos etc.

7.2 0 CONTRATADO responderd isoladamente por eventuais danos causados a terceiros
na execugdo do objeto pactuado em decorréncia da sua atuacao.

8 CLAUSULA OITAVA - DAS DISPOSICOES GERAIS

8.1As partes elegem o Foro da Comarca de &

ditvidas resultantes deste contrato.

E, por estarem, assim, justas e acertadas,

ontagem, Estado de Minas Gerais, para dirimir as

as partes assinam o presente contrato em 02 (duas)

vias de igual teor e forma para um s6 efeito na presenca das 02 (duas) testemunhas abaixo

identificadas, que também o assinam.

o
£ gttt Qﬁr iD=
g : wp 1A

\

~T

Contagem/MG, 17 de Setembro de 2024.

Documenta assinado digitalmente
1 SILVANA MONTEIRO MARTINS
% Data: 18/09/2024 00:33:08-0300
verifique am https://validar.iti.gav.br

A
DANIEL IUWES DOS
SA S

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS

SILVANA MONTEIRO MARTINS
CNPJ 23.910.012/0001-59
CONTRATADO

GERAIS
CONTRATANTE

TESTEMUNHA 1 AN X TESTEMUNHA 2:
NOME: PN : . NOME:
CPF: \de Oliveira CPF:

M-7.521 49146 -

- 981.217.316-

SEDE: Rua Hc%ggtagABIleg de Oliveira, 29 - Centro - Contagem - MG - CEP 32040-640 5

administrativo@scrmg.org.br



MINISTERIO DA FAZENDA N
Secretaria da Receita Federal do Brasil /
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: 23.910.012 SILVANA MONTEIRO MARTINS
CNPJ: 23.910.012/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugao fiscal, ou
objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideragéo para fins de certificagdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes saciais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:04:53 do dia 21/08/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/02/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 37F7.338E.911B.980B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



17/09/2024, 10:43

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 17/09/2024
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

16/12/2024

NOME: SILVANA M MARTINS

CNP1/CPF: 23.910.012/0001-59

LOGRADOURQO: RUA ANTONIO TEIXEIRA FERRAZ NUMERQ:
COMPLEMENTO: BAIRRO: ALVORADA CEP: 32041520
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Piblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura piablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agao
de separagao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doagao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidio de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidao valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRIGAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2024000801838224

https.//www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALH E_746?descServico=Solicitar+Certid%E30+de+D%E9bitos+Tribut%E 1rios&numProto. ..
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| MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG
| Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal

G

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: SILVANA M MARTINS

CPFICNPJR® 23.910.012/0001-59

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cabrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeita passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificade que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita ¢ a inscrigdes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

Aaceitacao desta cerliddo esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet,
no endereco: hitp://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissdo da certiddo

Numerodacertiddo........... 148565

i o 17/09/2024
Datadeemiss8o..............c i
Datadevalidade ............. = 16/12/2024

Controle de autenticidade:  369341962369341

Observagdes:

1. Aguitagaoc de fributos devidos mensalmente & declarados na Declaragao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples Nacional
{PGDAS-D} pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacio da Cerliddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa
da Unigo.

2. Aguitagdo do ITBI nos casos de transmiss@o anerosa de bens iméveis ou de direitos sobre

estes devera ser comprovada através da apresentacéo da Certidéo especifica para comprovacdo da
quitacdo doimposts.

Certiddo emitida gratuitamente através da internet no endereco ‘http:#freceita.contagem. mg.gov.br

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 23.910.012 SILVANA MONTEIRO MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.910.012/0001-59

Certid&o n®: 64073907/2024

Expedig¢do: 17/09/2024, as 10:45:04

Validade: 16/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que 23.910.012 SILVANA MONTEIRO MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)
 inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.910.012/0001-59, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidéo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




17/09/2024, 10:46

Consulta Regularidade do Empregador

YTy S
VS HTHOTHTH

CAIXA

CAIRA ECONOMITA FEQERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 23.910.012/0001-59
Razao SILVANA MONTEIRO MARTINS 77875303672
Social:
Enderego: R PADRE JULIO MARIA 264 / NOVO PROGRESSO / CONTAGEM / MG / 32140-630

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:12/09/2024 a 11/10/2024

Certificagcdo Nimero: 2024091207082528520075
Informagéo obtida em 17/09/2024 10:46:12

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregadonjsf
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